
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» администрация Ильинского городского 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке расчета размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденное 

постановлением администрации Ильинского городского округа от 07.12.2020 № 

635-276-1.0-01-04 следующие изменения: 

1.1. пункт 23 раздела IV дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«Родительская плата за питание не взимается с родителей (законных 

представителей), имеющих  детей с пищевой аллергией. В соответствии с 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 

32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» допускается употребление детьми готовых 

О внесении изменений в 
Положение о порядке расчета 
размера платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную  деятельность, 
утвержденное постановлением 
администрации Ильинского 
городского округа от 07.12.2020 
№ 635-276-1.0-01-04 
 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 195-276-1.0-01-04 от 30.05.2023. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 29.05.2023 14:03



  

домашних блюд, предоставленных родителями (законными представителями) 

детей.»; 

1.2. пункт 24 раздела IV дополнить подпунктом 7) следующего содержания: 

«7) родителями (законными представителями), имеющими детей с пищевой 

аллергией: 

- заключение лечащего врача о потребности в лечебном диетическом 

питании.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в порядке, определенном Уставом Ильинского городского 

округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 апреля 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам, 

начальника управления социальной политики. 

 

 

 

И. п. главы городского округа -  

главы администрации Ильинского 

городского округа                                                                                В. Н. Пепеляев 

 

Документ создан в электронной форме. № 195-276-1.0-01-04 от 30.05.2023. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 29.05.2023 14:03



Пояснительная записка 

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление администрации 

Ильинского городского округа от 07.12.2020 № 635-276-1.0-01-04 «Об утверждении 

Положения о порядке расчета размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность» 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» в части употребления детьми готовых домашних 

блюд, предоставленных родителями детей, имеющих пищевую аллергию, необходимо 

утвердить проект постановления. 

Проект постановления 29.05.2023 года размещен в сети Интернет на официальном 

сайте администрации Ильинского городского округа http://ilinsk.ru/. 

Проект НПА 29.05.2023 года был направлен в прокуратуру Ильинского района. 

Замечаний и предложений не поступило. 

 

 

Заместитель начальника отдела мониторинга, 

планирования и финансирования управления 

социальной политики администрации 

Ильинского городского округа                                                                      В.А.Маталасова 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 195-276-1.0-01-04 от 30.05.2023. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.05.2023 14:03

http://ilinsk.ru/

	1
	2
	3

